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N:o 10»

Af herr LiSS Öl. LarssOll m. fl.: Om afskrifning af grundskat
terna och lindring i rustnings- och roteringsbesvären.

Att landets näringar i allmänhet och jordbruksnäringen i synner
het, i den ohejdade konkurrensen med andra af naturen mera gynnade 
länder, lida ett sådant betryck, att, om icke snar och kraftig hjelp 
mellankommer, deras idkare duka under, är så kändt och erkändt, att 
några bevis derför här ej behöfva framläggas.

Deremot äro åsigterna om huru sådan hjelp verksammast kan lem- 
nas mycket delade. Vi tillhöra deras antal, som tro att ett lämpligt 
tullskydd jemte en fortsatt skattereglering, skulle vara de verksammaste 
medlen att främja näringarnas bestånd. Men, att döma af de nyss försig
gångna valen till ledamöter i denna Kammare, synes mången ännu anse att 
nöden och betrycket ännu icke äro så stora i vårt land, att vi behöfva till
gripa de medel, som de flesta andra större, rikare och af naturen långt 
mera gynnade länder ansett sig böra tillgripa till skydd för sina näringar. 
Andra åter anse att tullskydd icke kan hjelpa de nödstälda näringarna, 
och det sätt, vi anse vara ett af de allra verksammaste, synes oss nu 
vara undanskjutet till en oviss framtid. Då emellertid hastig hjelp är
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alldeles nödvändig för så vidt vår modernäring, jordbruket, ej skall varda 
tillintetgjord, så måste det andra medlet, d. v. s. skatteregleringen kraf
tigt och verksamt tillgripas.

Regeringen och öfriga motståndare till tullskydd för landets hufvud- 
näringar, som synnerligt kraftigt framhållit att en fortsatt grundskatte- 
afskrifning vore det verksammaste medel staten kunde lemna den be
tryckta jordbruksnäringen, under det vi tro, att detta endast är ett af 
medlen, lära väl icke kunna motsätta sig användandet af det medel, som 
de anse vara det verksammaste.

Vi våga derför föreslå Riksdagen att nu besluta en fullständig af
skrifning af återstoden af de å viss jord hvilande grundskatter samt 
rustnings- och roteringsbesvären.

Väl hafva vi trott, att en sådan afskrifning helst borde ske succes
sivt, men detta under förutsättning af att jordbruks- och andra näringar, 
som deraf äro i behof, blefvo skyddade medelst lämpliga tullar, men då 
nu så icke kan ske, måste skatteafskrifningen ske hastigare, emedan den 
hjelp, som dermed afses, om den uppskjutes, kommer för sent. Då till 
och med från regeringens sida flere gånger erkänts, att såväl grund
skatter som indelningsverkets bördor äro uppenbara orättvisor, om ock 
sekelgamla, så torde väl ock ur rättvisans synpunkt dessa orättvisor 
fortast möjligt böra undanrödjas.

Visserligen är det belopp, som här ifrågasattes att varda afskrifvet, 
rätt betydligt, då det öfverstiger sex millioner kronor, men om utta
gandet af denna skattebörda är en orättvisa emot dem, af hvilka skatten 
uttages, så kan väl icke ett uppskof med att skipa rättvisa motiveras 
dermed, att skattebeloppet — orättvisan — är för stor, utan bör fast hellre 
denna omständighet vara en kraftig maning att genast besluta om den 
sekelgamla orättvisans undanrödjande.

Vi hemställa derföre:
att Riksdagen måtte besluta afskrifning af åter

stoden af de å viss jord hvilande grundskatter samt 
motsvarande lindring i rustnings- och roteringsbesvären;

att denna afskrifning sker på det sätt, att tre 
sjundedelar af de återstående sjutio procenten, afskrif- 
vas från och med år 1888, ytterligare två sjunde
delar från och med år 1889 och återstående två sjunde
delar från och med 1890; samt

att Riksdagen må i riksstatens 4:de och 5:te
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hufvudtitlar anvisa de för en sådan lindring af rust
nings- och roteringsbesvären erforderliga belopp.

Om remiss till Statsutskottet anhålles.
Stockholm den 10 maj 1887.
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